
 

 
 
Všeobecné podmínky stavební připravenosti pro produkty BIZERBA  
 

BIZERBA Czech & Slovakia s.r.o., Obchodní 126, 251 01 Čestlice  

 

 
Požadavky na instalaci, zahájení provozu a následného provozování 
automatického nářezového stroje  
 

Typ zařízení  

Automatický nářezový stroj VS12 D  ( platí pro modely VS12 D /C /-R /-V /-V/R /W ) 

 
 

Logistické a skladovací podmínky: 

Uchování stroje v originálním přepravním obalu do doby odborné instalace. 

Stroj je nutné přepravovat a skladovat v souladu se symboly uvedenými na balení. 

Rozměry zařízení včetně obalů: 

Nářezový stroj: 840 x 710 x 610 mm; hmotnost: dle typu až 89 kg 

 

Na přesun stroje je zapotřebí minimálně 2 osob. Hmotnost stroje přesahuje 25 kg! 

Pohybovat se strojem během provozu je nepřípustné. 

 

 

Umístění a instalace stroje: 

Pro umístění stroje je nutné zajistit rovnou plochu o rozměrech 519 x 432 mm, potřebná pracovní 

plocha stroje je pak 744 x 941 x 536 mm. 

Instalační plocha musí být: 

– dostatečně velká   

           (požadovaná minimální instalační plocha 519 x 432 mm;  

            potřebná pracovní plocha stroje 744 x 941 x 536 mm) 

– vodorovná a rovná (max. 1 stupeň odchylka od vodorovné polohy) 

– zabezpečená proti skluzu a převržení 

– stabilní a pevná  

Je nutno zajistit bezpečnostní odstup mezi strojem (maximální pracovní oblastí) a stěnou 

alespoň 100 mm při instalaci na stůl.  

Doporučená výška stolu činí cca 800 mm. 

 

 
Technické údaje napájení ze sítě: 

Před instalací zařízení je potřeba připravit pro nářezový stroj odpovídající připojení do elektrické 

sítě (Schuko, CEKON, Perilex, ...) a to v bezprostřední blízkosti místa instalace stroje (max. 

vzdálenost 1 m). 

Poznámka: 

Síťová zásuvka musí být kdykoliv přístupna Bizerba technikovi. V případě nutnosti musí být možné 

toto zařízení odpojit ze zásuvky. 

Trvalé připojení zařízení s původně definovaným konektorem oddělením síťové zástrčky není 

dovoleno! 

 
Požadavky na připojení k elektrické síti : 220 - 240 V, jednofázový střídavý proud 



 

 
 
Všeobecné podmínky stavební připravenosti pro produkty BIZERBA  
 

BIZERBA Czech & Slovakia s.r.o., Obchodní 126, 251 01 Čestlice  

 

Přípustná tolerance napětí sítě (statické), normální: +6% až -10% jmen. hodnoty 

 
Síťová frekvence: 50 (60) Hz 

- Přípustná tolerance síťové frekvence: +2% až -2% jmen. hodnoty 
 

Unikající proud ochranným vodičem max.: 3,5 mA. 
 
 

Okolní podmínky a oblast použití: 

Nářezové stroje jsou určeny pro instalaci do prodejny.  

Umístění v přípravně a průmyslových provozech je přípustné při respektování plánu čištění a 

stupně krytí. 

– Teplota prostředí pro provoz a skladování: -10 až +40 °C  

– Vlhkost: stupeň krytí IP33. Vysoká vlhkost vzduchu nebo rosení může vést k poškození stroje. 

– Relativní vzdušná vlhkost pro provoz a skladování: 85 % (orosení zařízení) je nepřípustné! 

– Proudění vzduchu - aby se stroj nepřípustně nezahříval, musí mít možnost tvořit volnou vzdušnou 

konvekci. 

– Předepsané osvětlení: 500 Lux 

 

 

Povolené krájené zboží při dodržení předepsaných rozměrů: 

– Uzeniny jakéhokoliv druhu 

– Šunka, slanina 

– Uzené maso s/bez kůže 

– Pečeně, roastbeef 

– Maso, rolády 

– Krájený sýr 

– Ovoce, zelenina 

– Chléb 

Poznámka: Při převážném krájení sýru doporučujeme použití speciálního nože na sýr. 

Krájení jiných materiálů je třeba nechat předem písemně odsouhlasit produktovým 

managementem firmy Bizerba. 

 

Nepovolené krájené zboží 

Kvůli riziku poranění a poškození se nesmí krájet: 

– NEPOTRAVINÁŘSKÉ výrobky 

– Krájené zboží s kostmi 

– Mražené krájené zboží 

– Látky ohrožující zdraví, žíravé, snadno, vysoce vznětlivé a výbušné látky 

 

 


